INDICAÇÃO Nº
950
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin a regularização do empreendimento imobiliário em 586 lotes no Jardim dos Eucaliptos, no município de Biritiba Mirim, por meio do Programa Cidade Legal.

JUSTIFICATIVA

O Programa Cidade Legal foi criado em agosto de 2007 com o objetivo de efetivar, agilizar e desburocratizar as ações e os processos de regularizações fundiárias em núcleos habitacionais.

Com esta regularização, há a possibilidade de aumento de receitas para a municipalidade e a investidura da escritura definitiva dos imóveis aos cidadãos biritibanos.

Diante do exposto, solicito o apoio dos Nobres Pares e do Poder Executivo para que possamos atender aos anseios da população de Biritiba-Mirim.
Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1122253 040413 1728